
 

 

 

Zápis ze setkání pracovních skupin k matematické a čtenářské gramotnosti 

a rozvoj potenciálu každého žáka, pracovní skupiny pro rovné příležitosti a 

pracovní skupiny pro financování 

Název projektu: Místní akční plán vzdělávání III na území MAS Moravská cesta 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019950 

Místo: Sobáčov 

Datum a čas: 7.6.2022 od 10:00 
 

Cílem jednání bylo informovat o aktivitách projektu MAP III. Nachystat plán aktivit a činností 

pro pracovní skupiny a identifikovat první lídry v území. 
 

Program: 

1) Úvod 

2) Informace o projektu MAP III 

3) Plán aktivit a činnost pracovních skupin 

4) Návrhy aktivit spolupráce PS k matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu 

každého žáka 

5) Návrhy aktivit spolupráce PS ke čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého 

žáka 

6) Návrhy aktivit spolupráce PS pro rovné příležitosti 

7) Místní lídři/experti 

8) Diskuze 

9) Závěr 

 

 

Jednání: 

1/ Úvod 

Přivítání účastníků setkání a seznámení s programem dnešního jednání. 

2/ Informace o projektu MAP III 

Informování účastníků o průběhu projektu MAP III. Proběhlo informování o aktualizaci 

Strategického rámce – investiční priority škol. Započetí prací na aktualizaci analytické částí 

Místního akčního plánu vzdělávání na území MAS Moravská cesta. 



 

 

3/ Plán aktivit a činnost pracovních skupin 

PS pro MG – vyhodnocení využití matematických krabic a terénních batohů 

PS pro ČG – vyhodnocení využití čtenářských krabic 

PS pro rovné příležitosti – zjištění palčivosti problému na našem území 

PS financování koordinuje finanční část aktivit pracovních skupin a dohlíží na správné čerpání 

finančních prostředků 

4/ Návrhy aktivit spolupráce PS k matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu 

každého žáka 

Na základě vyhodnocení využívání pracovních pomůcek v konkrétních školách navrhnout další 

aktivity pro školy, které by v dané škole pomohly s podporou matematické gramotnosti u dětí. 

5/ Návrhy aktivit spolupráce PS ke čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu 

každého žáka 

Na základě vyhodnocení využívání pracovních pomůcek v konkrétních školách navrhnout další 

aktivity pro školy, které by v dané škole pomohly s podporou čtenářské gramotnosti u dětí. 

6/ Návrhy aktivit spolupráce PS pro rovné příležitosti 

Na základě zjištění palčivosti problému v území navrhnout případné aktivity, které mohou 

pomoci školám ke zlepšení situace. 

7/ Místní lídři/experti 

Vytipování místních lídrů – pro oblast čtenářské gramotnosti je to paní Hrachovcová ze ZŠ 

Jungmannova, pro oblast matematické gramotnosti je to pan Škarohlíd. Tito lídři budou 

uveřejněni na webových stránkách projektu. Pracovní skupiny mají hledat na území další lídry. 

8/ Diskuze 

Proběhla diskuze k projednaným bodům, jak jednotlivé aktivity nejlépe v rámci pracovní 

skupiny dělat. Předběžně byl domluvený termín další schůzky na podzim tohoto roku. 

9/ Závěr 

Všem účastníkům bylo poděkováno za účast a spolupráci na projektu. 

 

Zapsala Veronika Ondřejová 


